

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 005/2024**, Processo Administrativo nº **007/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo, conforme condições, especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
53.855.311 ALISSON DAVID SILVA MAIA - 53.855.311/0001-07 kodamasuprimentos@gmail.com - (35) 99910-3695	24.835,92	16.920,00	7.915,92 Proveito (31,87%)
BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	20.044,50	15.016,39	5.028,11 Proveito (25,08%)
EMPREENDIMENTOS WG LTDA - 52.994.933/0001-45 licitacao@empresawg.com.br - (33) 3468-0047	240,70	240,70	0,00 Sem Variação (0,00%)
Gomes & Garcia Informática Ltda - 04.552.128/0001-19 gomesgarcia.info@gmail.com - (31) 3031-4960	126.592,70	92.120,00	34.472,70 Proveito (27,23%)
H & I DISTRIBUIDORA LTDA - 47.351.983/0001-74 hidistribuidora@outlook.com - (32) 98806-0598	316,56	280,00	36,56 Proveito (11,55%)
MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 24.501.724/0001-87 licitacoemaccopiadora@hotmail.com - (31) 3535-2872	3.772,67	2.670,00	1.102,67 Proveito (29,23%)
MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORTMATICA - 19.454.333/0001-19 bhx.consultoria@hotmail.com - (31) 3318-7444	4.499,55	3.456,00	1.043,55 Proveito (23,19%)
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 07.062.925/0001-06 orgmsl@orgmsl.com.br - (31) 3333-0333	1.934,39	1.704,63	229,76 Proveito (11,88%)
PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP - 22.196.675/0001-90 licitacao@infopampulha.com.br - (31) 3441-2487	5.333,00	3.770,00	1.563,00 Proveito (29,31%)
REDE INFOVIAS DE COMUNICAÇÃO LTDA - 32.204.502/0001-20 andre@waybrasil.net.br - (31) 98443-5152	210,10	148,00	62,10 Proveito (29,56%)
Speed Tecnologia Eireli - 34.289.656/0001-98 speed.operacional03@gmail.com - (27) 99928-1469	1.518,00	1.094,96	423,04 Proveito (27,87%)
T. Guimarães - Informática - ME - 07.274.334/0001-00 adm@guimall.com - (16) 99131-2515	10.311,93	9.680,00	631,93 Proveito (6,13%)
VITOR ALFREDO THOMAS LTDA - 53.278.020/0001-95 moqassessoria@gmail.com - (55) 2142-7292	1.914,42	1.006,98	907,44 Proveito (47,40%)
Totais	201.524,44	148.107,66	53.416,78 Proveito (26,51%)

Detalhes

Diego José Ribeiro na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Gomes & Garcia Informática Ltda - **CPF/CNPJ:** 04.552.128/0001-19

Lote 7 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29**

Computador Desktop, com processador de última geração do fabricante, com no mínimo de 6 núcleos físicos e 12 virtuais, litografia de 7nm, com clock real base mínimo de 2.5 Ghz e turbo de 4.6 Ghz, mínimo de 20 MB de cache; Suporte à memória DDR4 ou DDR5. No mínimo de 16 GB DDR4 ou DDR5 SDRAM, com velocidade mínima de operação de 3200 MHz.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador Desktop, com processador de última geração do fabricante, com no mínimo de 6 núcleos físicos e 12 virtuais, litografia de 7nm, com clock real base mínimo de 2.5 Ghz e turbo de 4.6 Ghz, mínimo de 20 MB de cache; Suporte à memória DDR4 ou DDR5. No mínimo de 16 GB DDR4 ou DDR5 SDRAM, com velocidade mínima de operação de 3200 MHz.	30,00	UN	2.733,00	81.990,00

Marca: ARQUIMEDES **Fabricante:** ARQUIMEDES **Modelo:** CORPORATIVO A

Lote 11 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29**

Monitor LED 21,5" WideScreen. Resolução 1920 x 1080 pixels.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Monitor LED 21,5" WideScreen. Resolução 1920 x 1080 pixels.	20,00	UN	506,50	10.130,00

Marca: PHILIPS **Fabricante:** PHILIPS **Modelo:** 221V8

Fornecedor: REDE INFOVIAS DE COMUNICAÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 32.204.502/0001-20

Lote 6 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29**

Cabo de cobre 8 vias, com diâmetro nominal de 24AWG, com capa isolante em PVC e classificação CMX. Categoria CAT5e U/UTP. 4 pares, na cor azul.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo de cobre 8 vias, com diâmetro nominal de 24AWG, com capa isolante em PVC e classificação CMX. Categoria CAT5e U/UTP. 4 pares, na cor azul.	10,00	UN	14,80	148,00

Marca: EXBOM **Fabricante:** EXBOM **Modelo:** Cabo De Rede Patch Cord Cat5e Azul Com 3 Metros Exbom

Fornecedor: Speed Tecnologia Eireli - **CPF/CNPJ:** 34.289.656/0001-98

Lote 21 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29**

Suporte articulado de mesa com pistão a gás com ajuste de altura, com fixação por morsa, compatível com monitores de 17" a 35". Padrão de fixação VESA (horizontal x vertical) 75 x 75 ou 100 x 100mm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte articulado de mesa com pistão a gás com ajuste de altura, com fixação por morsa, compatível com monitores de 17" a 35". Padrão de fixação VESA (horizontal x vertical) 75 x 75 ou 100 x 100mm.	8,00	UN	136,87	1.094,96

Marca: PX - H80 **Fabricante:** PX - H80 **Modelo:** PX - H80

Fornecedor: ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 07.062.925/0001-06

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29**

Equipamentos para o sistema de monitoramento eletrônico.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bateria Selada para Nobreak, com tensão nominal de 12V e capacidade nominal de 7A.	2,00	UN	78,82	157,64

Marca: ELGIN **Fabricante:** ELGIN **Modelo:** 127V/7A

Caixa de cabo de alarme. Cabo tipo CCI com 6 vias, multicores - 6x50 (6x24AWG) - Sólido. Condutor interno de liga de cobre (alumínio cobreado).	2,00	UN	53,07	106,14
Marca: STE	Fabricante: STE		Modelo: CCI C/ 6 VIAS	
Caixa de cabo de rede CAT5E. Cabo de cobre 8 vias, com diâmetro nominal de 24AWG, com capa isolante em PVC e classificação CMX. Categoria CAT5e U/UTP. Cor azul.	1,00	UN	605,26	605,26
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON		Modelo: CAT5E	
Central de Alarme Monitorada e Módulo de Comunicação Ethernet e 3G. Bivolt, com capacidade para até 64 zonas com fio. Módulo de comunicação com duas entradas para SIM Card, entrada Ethernet, função DHCP e Antena Externa. Capacidade de conexão para até 4 teclados e 4 receptadores.	1,00	KT	835,59	835,59
Marca: INTELBRAS	Fabricante: INTELBRAS		Modelo: BIVOLT	

Fornecedor: MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORTMATICA - **CPF/CNPJ:** 19.454.333/0001-19

Lote 20	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
Suporte para monitor, com 2 gavetas, confeccionado em MDF na cor Preta. Dimensões de 26 x 39 x 12 cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte para monitor, com 2 gavetas, confeccionado em MDF na cor Preta. Dimensões de 26 x 39 x 12 cm.	45,00	UN	76,80	3.456,00
Marca: Suporte P/ Monitor 2 Gavetas Organizador Folha A4 Mdf Pret	Fabricante: Suporte P/ Monitor 2 Gavetas Organizador Folha A4 Mdf Pret		Modelo: Suporte P/ Monitor 2 Gavetas Organizador Folha A4 Mdf Pret	

Fornecedor: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 24.501.724/0001-87

Lote 13	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
Notebook, processador de última geração do fabricante, de 08 núcleos físicos e 12 virtuais, litografia de 7nm, com clock real base mínimo de 2.0 Ghz e turbo de 4.4 Ghz, mínimo de 12 MB de cache. No mínimo de 8 GB DDR4 SDRAM, com velocidade mínima de operação de 3200 MHz, expansível. Tamanho de 15,6", com resolução mínima Full HD (1920 x 1080 pixels). Webcam integrada. SSD padrão NVMe PCIe 4.0 x 4 M.2 2280, com capacidade de armazenamento de no mínimo 512GB. Cor Cinza.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Notebook, processador de última geração do fabricante, de 08 núcleos físicos e 12 virtuais, litografia de 7nm, com clock real base mínimo de 2.0 Ghz e turbo de 4.4 Ghz, mínimo de 12 MB de cache. No mínimo de 8 GB DDR4 SDRAM, com velocidade mínima de operação de 3200 MHz, expansível. Tamanho de 15,6", com resolução mínima Full HD (1920 x 1080 pixels). Webcam integrada. SSD padrão NVMe PCIe 4.0 x 4 M.2 2280, com capacidade de armazenamento de no mínimo 512GB. Cor Cinza.	1,00	UN	2.670,00	2.670,00
Marca: LENOVO V15	Fabricante: LENOVO V15		Modelo: LENOVO V15	

Fornecedor: PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP - **CPF/CNPJ:** 22.196.675/0001-90

Lote 14	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
Pente de memória DDR4 2666 MHz. Capacidade de 16GB (1 x 16GB).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pente de memória DDR4 2666 MHz. Capacidade de 16GB (1 x 16GB).	20,00	UN	188,50	3.770,00
Marca: KINGSTON	Fabricante: KINGSTON		Modelo: 16GB DDR4 2666MHZ	

Fornecedor: T. Guimarães - Informática - ME - **CPF/CNPJ:** 07.274.334/0001-00

Lote 17	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
----------------	---	--	--	--

Roteador Mesh AX3000. Padrões Wireless de WI-FI 6; IEEE 802.11AX/AC/N/A 5 GHz; IEEE 802.11AX/N/B/G 2.4 GHz. Com 1 porta WAN e 3 portas LAN ou 3 portas auto adaptáveis WAN/LAN Gigabit auto negociáveis.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Roteador Mesh AX3000. Padrões Wireless de WI-FI 6; IEEE 802.11AX/AC/N/A 5 GHz; IEEE 802.11AX/N/B/G 2.4 GHz. Com 1 porta WAN e 3 portas LAN ou 3 portas auto adaptáveis WAN/LAN Gigabit auto negociáveis.	2,00	KT	1.640,00	3.280,00
Marca: Huawei		Fabricante: Huawei		Modelo: Mesh 3
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
STORAGE NAS 4 BAIAS. CPU de no mínimo processador Quad-Core, 64 bits e frequência base mínima de 2,0 GHz. RAM mínima de 4GB, podendo ser expansível. Mínimo de 2 portas ethernet 2,5 GbE, 1 HDMI 2.0 e 2 USB 3.2.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
STORAGE NAS 4 BAIAS. CPU de no mínimo processador Quad-Core, 64 bits e frequência base mínima de 2,0 GHz. RAM mínima de 4GB, podendo ser expansível. Mínimo de 2 portas ethernet 2,5 GbE, 1 HDMI 2.0 e 2 USB 3.2.	1,00	UN	6.400,00	6.400,00
Marca: Asustor		Fabricante: Asustor		Modelo: AS5404T

Fornecedor: BRUNO DO CARMO FERREIRA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12

Lote 3	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
Bateria Selada para Nobreak, com tensão nominal de 12V e capacidade nominal de 9A.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bateria Selada para Nobreak, com tensão nominal de 12V e capacidade nominal de 9A.	10,00	UN	133,99	1.339,90
Marca: UNIPOWER		Fabricante: UNIPOWER		Modelo: UP1290
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
Bateria Selada para Nobreak, com tensão nominal de 12V e capacidade nominal de 7A.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bateria Selada para Nobreak, com tensão nominal de 12V e capacidade nominal de 7A.	4,00	UN	74,99	299,96
Marca: SECPOWER		Fabricante: SECPOWER		Modelo: SP12-7
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
Bateria Selada para Nobreak, com tensão nominal de 12V e capacidade nominal de 5A.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bateria Selada para Nobreak, com tensão nominal de 12V e capacidade nominal de 5A.	20,00	UN	69,99	1.399,80
Marca: SECPOWER		Fabricante: SECPOWER		Modelo: SP12-5
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
Fonte de alimentação, tipo ATX. Com voltagem 100-240V, potência nominal de 650W. Conectores: 1 Cabo ATX (24-pinos); 1 Cabo EPS/ATX 12V (8pinos) (4+4); 1 Cabo PCI-E (8pinos) (6+2); 2 Cabos SATA (SATA 3) 1 SATA-PATA-PATA-FDD.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fonte de alimentação, tipo ATX. Com voltagem 100-240V, potência nominal de 650W. Conectores: 1 Cabo ATX (24-pinos); 1 Cabo EPS/ATX 12V (8pinos) (4+4); 1 Cabo PCI-E (8pinos) (6+2); 2 Cabos SATA (SATA 3) 1 SATA-PATA-PATA-FDD.	1,00	UN	379,99	379,99
Marca: Aerocool		Fabricante: Aerocool		Modelo: KCAS 700
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29			
HD 3,5", tipo NAS. Interface SATA3, cache de 256MB, rotação de 7200 rpm. Operação 24/7.				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HD 3,5", tipo NAS. Interface SATA3, cache de 256MB, rotação de 7200 rpm. Operação 24/7.	4,00	UN	1.449,99	5.799,96
Marca: TOSHIBA		Fabricante: TOSHIBA		Modelo: HDWG480XZSTA
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29		
Nobreak de Rack Senoidal, potência de 1500VA. Bivolt, mínimo de 8 tomadas de 10A no padrão NBR 14136. Proteção contra sub/sobretensão, contra descarga da bateria, contra sobrecarga e curto-circuito na saída, contra ruídos e surtos na rede elétrica.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Nobreak de Rack Senoidal, potência de 1500VA. Bivolt, mínimo de 8 tomadas de 10A no padrão NBR 14136. Proteção contra sub/sobretensão, contra descarga da bateria, contra sobrecarga e curto-circuito na saída, contra ruídos e surtos na rede elétrica.	2,00	UN	2.398,49	4.796,98
Marca: TSSHARA		Fabricante: TSSHARA		Modelo: 6956
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29		
Teclado Standard, com teclas resistentes a descascamento das letras impressas no teclado. Com layout ABNT 2. Na cor preta. Conexão USB.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Teclado Standard, com teclas resistentes a descascamento das letras impressas no teclado. Com layout ABNT 2. Na cor preta. Conexão USB.	20,00	UN	49,99	999,80
Marca: VINIK		Fabricante: VINIK		Modelo: DT150

Fornecedor: H & I DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 47.351.983/0001-74				
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29		
Suporte articulado para 2 (dois) monitores de mesa com pistão a gás com ajuste de altura, com fixação por morsa, compatível com monitores de 17" a 35". Padrão de fixação VESA (horizontal x vertical) 75 x 75 ou 100 x 100 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte articulado para 2 (dois) monitores de mesa com pistão a gás com ajuste de altura, com fixação por morsa, compatível com monitores de 17" a 35". Padrão de fixação VESA (horizontal x vertical) 75 x 75 ou 100 x 100 mm.	1,00	UN	280,00	280,00
Marca: YANAZE		Fabricante: YANAZE		Modelo: YANAZE

Fornecedor: EMPREENDIMENTOS WG LTDA - CPF/CNPJ: 52.994.933/0001-45				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29		
Almofada Esponja Feltro para impressoras EPSON, compatível com o modelo L3110 e L5290.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Almofada Esponja Feltro para impressoras EPSON, compatível com o modelo L3110 e L5290.	10,00	UN	24,07	240,70
Marca: ATOS		Fabricante: ATOS		Modelo: ALMOFADA ESPONJA FELTRO COMPATÍVEL

Fornecedor: 53.855.311 ALISSON DAVID SILVA MAIA - CPF/CNPJ: 53.855.311/0001-07				
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29		
Impressora multifuncional tanque de tinta, policromática (colorida), com funções de impressão, scanner, copiadora e fax. Conexões de USB 2.0 de alta velocidade, Wireless, Wi-Fi Direct e Ethernet. Scanner de 216 x 297 mm (8.5" x 11.7").				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Impressora multifuncional tanque de tinta, policromática (colorida), com funções de impressão, scanner, copiadora e fax. Conexões de USB 2.0 de alta velocidade, Wireless, Wi-Fi Direct e Ethernet. Scanner de 216 x 297 mm (8.5" x 11.7").	12,00	UN	1.410,00	16.920,00

Marca: CANON

Fabricante: CANON

Modelo: MULTIFUNCIONAL
MEGATANK G7010

Fornecedor: VITOR ALFREDO THOMAS LTDA - **CPF/CNPJ:** 53.278.020/0001-95

Lote 18

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 11:05:29

Roteador AX3000 WI-FI 6. Padrões Wireless Wi-Fi 6; IEEE 802.11AX/AC/N/A 5 GHz; IEEE 802.11AX/N/B/G 2.4 GHz.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Roteador AX3000 WI-FI 6. Padrões Wireless Wi-Fi 6; IEEE 802.11AX/AC/N/A 5 GHz; IEEE 802.11AX/N/B/G 2.4 GHz.	3,00	UN	335,66	1.006,98

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo: AX3000 AX511

São Gonçalo do Rio Abaixo, 20 de Maio de 2024.

Autoridade Competente: Diego José Ribeiro